
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

25 июня 2025 года  № 114/1395-7 

 

Нижний Новгород  

 

 

 

 

О проведении голосования на выборах, назначенных  

на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд 

 

 

В целях создания дополнительных возможностей реализации 

избирательных прав граждан, руководствуясь статьей 63
1
 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 62
1
 Закона Нижегородской области от 6 сентября 2007 

года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Нижегородской области», избирательная 

комиссия Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести голосование на выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований, которые назначены (должны быть 

назначены) на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд – 12, 

13 и 14 сентября 2025 года.  

2. Провести на выборах, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, 12 и 13 сентября 2025 года голосование с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан –

голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в 



 2 

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено. 

3. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии городского округа город Нижний Новгород и в 

территориальные избирательные комиссии, организующие выборы депутатов 

представительных органов муниципальных образований. 

4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с пунктом 1 

статьи 2 Закона Нижегородской области от 22 марта 2000 года № 101-З «Об 

избирательной комиссии Нижегородской области» и разместить его на 

официальном сайте избирательной комиссии Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель 

 избирательной комиссии  

Нижегородской области 

 

 

 

М.Ю. Андреева 

Секретарь 

избирательной комиссии  

Нижегородской области 

 

 

С.В. Черемина 
 


